
OCTUBRE 2008

TOTAL OBRA O SERVICIO
EVENTUAL 

CIRCUNSTANCIAS DE LA 
PRODUCCIÓN

INTERINIDAD
TEMPORAL 

MINUSVÁLIDOS

ALMERIA 2.027 118 1.755 7 6

CADIZ 4.761 317 4.112 11 26

CORDOBA 2.241 132 1.806 5 7

GRANADA 3.245 305 2.488 16 14

HUELVA 1.846 340 1.224 33 11

JAEN 1.491 89 1.225 3 14

MALAGA 7.695 435 6.854 42 27

SEVILLA 7.071 698 5.740 61 27

ANDALUCIA 30.377 2.434 25.204 178 132

HUESCA 637 69 534 1 5

TERUEL 379 47 316 1 1

ZARAGOZA 3.642 262 3.173 26 14

ARAGON 4.658 378 4.023 28 20

ASTURIAS (PRINCIPADO DE) 3.456 132 3.033 29 24

BALEARS (ILLES) 8.084 797 7.031 119 20

LAS PALMAS 5.002 130 4.742 13 20

STA. C. TENERIFE 4.215 206 3.922 6 12

CANARIAS 9.217 336 8.664 19 32

CANTABRIA 2.650 38 2.489 6 13

ALBACETE 1.372 41 1.214 10 9

CIUDAD REAL 1.269 56 1.065 5 4

CUENCA 539 51 438 2 5

GUADALAJARA 1.940 34 1.872 4 2

TOLEDO 1.814 107 1.589 7 8

CASTILLA-LA MANCHA 6.934 289 6.178 28 28

AVILA 339 11 308 3 1

BURGOS 1.514 35 1.407 8 8

LEON 1.212 40 1.092 2 11

PALENCIA 629 5 587 10 1

SALAMANCA 593 64 437 12 3

SEGOVIA 756 7 732 1 4

SORIA 336 16 306 1 2

VALLADOLID 1.718 65 1.523 15 20

ZAMORA 541 28 439 5 2

CASTILLA Y LEON 7.638 271 6.831 57 52

BARCELONA 19.040 553 17.451 79 139

GIRONA 3.302 58 3.142 10 16

LLEIDA 1.615 19 1.544  13

TARRAGONA 3.119 73 2.946 8 6

CATALUÑA 27.076 703 25.083 97 174

ALICANTE/ALACANT 7.789 201 6.999 13 30

CASTELLON/CASTELLO 2.128 36 2.031 8 8

VALENCIA 8.958 517 7.809 35 44

COM. VALENCIANA 18.875 754 16.839 56 82

BADAJOZ 1.188 105 892 10 5

CACERES 609 70 426 4 2

EXTREMADURA 1.797 175 1.318 14 7

A CORUÑA 3.297 159 2.694 9 12

LUGO 957 82 806 5 4

OURENSE 665 19 566 7 2

PONTEVEDRA 3.928 125 3.470 8 20

GALICIA 8.847 385 7.536 29 38

MADRID (COM. DE) 20.367 1.554 17.220 97 94

MURCIA (REGION DE) 5.522 83 4.905 19 39

NAVARRA (COM. FORAL DE) 2.571 51 2.197 19 31

ALAVA 1.511 12 1.416 2 9

GUIPUZCOA 2.348 78 2.001 56 31

VIZCAYA 3.355 89 2.924 24 26

PAIS VASCO 7.214 179 6.341 82 66

RIOJA (LA) 1.091 22 1.037 3 4

CEUTA 156 10 138 1 2

MELILLA 124 41 77 2 1

TOTAL 166.654 8.632 146.144 883 859

33.1M PRÓRROGAS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y 
PROVINCIAS. MES
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OCTUBRE 2008

RELEVO
SUSTITUCIÓN 

JUBILACIÓN 64 
AÑOS

JUBILACIÓN 
PARCIAL

PRÁCTICAS FORMACIÓN OTROS CONTRATOS

ALMERIA    45 95 1

CADIZ    117 158 20

CORDOBA    61 226 4

GRANADA    126 229 67

HUELVA    57 112 69

JAEN    27 131 2

MALAGA 1   109 215 12

SEVILLA 1   264 264 16

ANDALUCIA 2   806 1.430 191

HUESCA    8 19 1

TERUEL    9 5  

ZARAGOZA 3  2 112 41 9

ARAGON 3  2 129 65 10

ASTURIAS (PRINCIPADO DE)   1 144 81 12

BALEARS (ILLES)    36 62 19

LAS PALMAS    52 24 21

STA. C. TENERIFE    39 7 23

CANARIAS    91 31 44

CANTABRIA    58 41 5

ALBACETE 1   25 67 5

CIUDAD REAL    38 100 1

CUENCA    4 39  

GUADALAJARA    16 12  

TOLEDO 1   28 70 4

CASTILLA-LA MANCHA 2   111 288 10

AVILA    8 8  

BURGOS    48 8  

LEON    39 28  

PALENCIA    22 4  

SALAMANCA    25 50 2

SEGOVIA    7 5  

SORIA    4 7  

VALLADOLID    59 31 5

ZAMORA    7 18 42

CASTILLA Y LEON    219 159 49

BARCELONA   2 436 174 206

GIRONA   1 19 36 20

LLEIDA   1 19 17 2

TARRAGONA    56 20 10

CATALUÑA   4 530 247 238

ALICANTE/ALACANT   1 150 212 183

CASTELLON/CASTELLO    25 17 3

VALENCIA   1 288 195 69

COM. VALENCIANA   2 463 424 255

BADAJOZ    36 139 1

CACERES    20 86 1

EXTREMADURA    56 225 2

A CORUÑA    253 160 10

LUGO    20 40  

OURENSE    17 52 2

PONTEVEDRA    118 177 10

GALICIA    408 429 22

MADRID (COM. DE)    811 569 22

MURCIA (REGION DE)    133 144 199

NAVARRA (COM. FORAL DE)    170 27 76

ALAVA    68 4  

GUIPUZCOA   1 163 14 4

VIZCAYA   6 244 27 15

PAIS VASCO   7 475 45 19

RIOJA (LA)    21 4  

CEUTA    3 2  

MELILLA    2 1  

TOTAL 7  16 4.666 4.274 1.173

33.1M PRÓRROGAS SEGÚN TIPO DE CONTRATO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y 
PROVINCIAS. MES (Continuación)
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OCTUBRE 2008

TOTAL
HASTA 3 
MESES

> 3  A  <=  
6  MESES

> 6 A <= 12 
MESES

> 12 A <= 18 
MESES

> 18 A <= 24 
MESES

MAS  DE  24  
MESES

ALMERIA 2.027 1.140 579 297 7 2 2

CADIZ 4.761 3.163 1.105 476 7  10

CORDOBA 2.241 1.298 660 266 12 4 1

GRANADA 3.245 1.709 972 531 28 5  

HUELVA 1.846 1.276 437 127 5 1  

JAEN 1.491 716 528 231 13 3  

MALAGA 7.695 4.980 1.752 951 10 2  

SEVILLA 7.071 4.248 1.919 864 36 4  

ANDALUCIA 30.377 18.530 7.952 3.743 118 21 13

HUESCA 637 265 230 112 3 13 14

TERUEL 379 148 111 105  12 3

ZARAGOZA 3.642 1.935 1.084 530 23 36 34

ARAGON 4.658 2.348 1.425 747 26 61 51

ASTURIAS (PRINCIPADO DE) 3.456 1.957 922 568 5 1 3

BALEARS (ILLES) 8.084 5.823 1.521 713 23 2 2

LAS PALMAS 5.002 2.405 1.551 1.043 3   

STA. C. TENERIFE 4.215 1.979 1.416 816 3  1

CANARIAS 9.217 4.384 2.967 1.859 6  1

CANTABRIA 2.650 1.994 435 221    

ALBACETE 1.372 674 444 251 3   

CIUDAD REAL 1.269 650 394 212 7 5 1

CUENCA 539 311 122 105  1  

GUADALAJARA 1.940 1.530 292 118    

TOLEDO 1.814 1.001 506 302 2 3  

CASTILLA-LA MANCHA 6.934 4.166 1.758 988 12 9 1

AVILA 339 223 67 49    

BURGOS 1.514 1.025 290 193 6   

LEON 1.212 509 469 233 1   

PALENCIA 629 393 180 56    

SALAMANCA 593 315 194 83 1   

SEGOVIA 756 548 142 65 1   

SORIA 336 211 84 40 1   

VALLADOLID 1.718 827 616 268 6 1  

ZAMORA 541 332 137 71 1   

CASTILLA Y LEON 7.638 4.383 2.179 1.058 17 1  

BARCELONA 19.040 8.558 6.971 3.404 59 44 4

GIRONA 3.302 1.756 959 581 3 2 1

LLEIDA 1.615 635 572 404 3  1

TARRAGONA 3.119 1.653 996 466 4   

CATALUÑA 27.076 12.602 9.498 4.855 69 46 6

ALICANTE/ALACANT 7.789 4.609 1.846 1.311 14 5 4

CASTELLON/CASTELLO 2.128 1.078 678 369 3   

VALENCIA 8.958 4.550 2.507 1.864 17 15 5

COM. VALENCIANA 18.875 10.237 5.031 3.544 34 20 9

BADAJOZ 1.188 668 350 162 7 1  

CACERES 609 272 217 118 2   

EXTREMADURA 1.797 940 567 280 9 1  

A CORUÑA 3.297 1.258 1.315 713 7 3 1

LUGO 957 426 328 198 5   

OURENSE 665 236 316 110 3   

PONTEVEDRA 3.928 1.999 1.278 641 9 1  

GALICIA 8.847 3.919 3.237 1.662 24 4 1

MADRID (COM. DE) 20.367 10.004 7.041 3.167 56 88 11

MURCIA (REGION DE) 5.522 3.101 1.556 827 9 29  

NAVARRA (COM. FORAL DE) 2.571 1.743 463 354 9  2

ALAVA 1.511 1.039 330 141 1   

GUIPUZCOA 2.348 1.329 643 344 28 2 2

VIZCAYA 3.355 2.234 705 405 10 1  

PAIS VASCO 7.214 4.602 1.678 890 39 3 2

RIOJA (LA) 1.091 745 231 115    

CEUTA 156 84 39 32 1   

MELILLA 124 97 17 10    

TOTAL 166.654 91.659 48.517 25.633 457 286 102

33.2M PRÓRROGAS SEGÚN DURACIÓN DE LA PRÓRROGA POR COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS. MES
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OCTUBRE 2008

< 25 
AÑOS

25-44 
AÑOS

>=45 
AÑOS

< 25 AÑOS
25-44 
AÑOS

>=45 AÑOS
AGRICUL-

TURA
INDU-
STRIA

CONSTRUC- 
CIÓN

SERVI-CIOS

ALMERIA 2.027 315 568 116 310 617 101 179 113 163 1.572

CADIZ 4.761 605 1.325 324 755 1.482 270 71 347 303 4.040

CORDOBA 2.241 338 544 165 358 679 157 197 278 204 1.562

GRANADA 3.245 496 934 229 466 957 163 51 239 268 2.687

HUELVA 1.846 194 511 178 267 554 142 26 171 93 1.556

JAEN 1.491 294 408 110 208 401 70 54 197 135 1.105

MALAGA 7.695 985 2.191 513 1.009 2.442 555 62 389 533 6.711

SEVILLA 7.071 964 2.156 514 1.030 2.050 357 194 528 505 5.844

ANDALUCIA 30.377 4.191 8.637 2.149 4.403 9.182 1.815 834 2.262 2.204 25.077

HUESCA 637 93 201 73 53 174 43 40 71 88 438

TERUEL 379 65 136 30 44 85 19 11 80 59 229

ZARAGOZA 3.642 488 1.210 240 440 1.044 220 25 442 198 2.977

ARAGON 4.658 646 1.547 343 537 1.303 282 76 593 345 3.644

ASTURIAS (PRINCIPADO DE) 3.456 414 1.045 224 382 1.121 270 22 465 240 2.729

BALEARS (ILLES) 8.084 1.029 2.388 597 1.008 2.461 601 45 256 399 7.384

LAS PALMAS 5.002 528 1.520 330 587 1.660 377 31 152 158 4.661

STA. C. TENERIFE 4.215 451 1.290 304 474 1.377 319 86 154 222 3.753

CANARIAS 9.217 979 2.810 634 1.061 3.037 696 117 306 380 8.414

CANTABRIA 2.650 322 764 151 346 880 187 33 462 205 1.950

ALBACETE 1.372 251 429 99 182 339 72 70 256 114 932

CIUDAD REAL 1.269 217 351 76 183 363 79 24 216 196 833

CUENCA 539 101 175 45 60 132 26 24 61 43 411

GUADALAJARA 1.940 276 633 77 207 645 102 15 76 51 1.798

TOLEDO 1.814 333 556 130 236 468 91 63 253 177 1.321

CASTILLA-LA MANCHA 6.934 1.178 2.144 427 868 1.947 370 196 862 581 5.295

AVILA 339 56 82 17 42 120 22 3 23 16 297

BURGOS 1.514 223 482 82 192 443 92 18 346 89 1.061

LEON 1.212 171 316 70 174 391 90 14 190 99 909

PALENCIA 629 105 178 28 91 186 41 3 157 37 432

SALAMANCA 593 113 179 30 99 136 36 11 125 30 427

SEGOVIA 756 127 204 52 90 221 62 17 53 39 647

SORIA 336 68 101 15 38 92 22 7 57 22 250

VALLADOLID 1.718 244 498 74 249 541 112 34 172 109 1.403

ZAMORA 541 69 114 35 56 195 72 14 55 56 416

CASTILLA Y LEON 7.638 1.176 2.154 403 1.031 2.325 549 121 1.178 497 5.842

BARCELONA 19.040 2.529 6.448 1.158 2.205 5.491 1.209 125 2.169 1.184 15.562

GIRONA 3.302 389 1.132 235 377 916 253 46 414 253 2.589

LLEIDA 1.615 213 593 137 187 397 88 40 253 182 1.140

TARRAGONA 3.119 384 980 211 383 914 247 44 306 263 2.506

CATALUÑA 27.076 3.515 9.153 1.741 3.152 7.718 1.797 255 3.142 1.882 21.797

ALICANTE/ALACANT 7.789 936 2.291 692 944 2.292 634 112 928 701 6.048

CASTELLON/CASTELLO 2.128 275 663 154 263 638 135 45 396 216 1.471

VALENCIA 8.958 1.092 3.016 712 1.044 2.552 542 82 1.093 758 7.025

COM. VALENCIANA 18.875 2.303 5.970 1.558 2.251 5.482 1.311 239 2.417 1.675 14.544

BADAJOZ 1.188 255 311 95 161 295 71 16 113 110 949

CACERES 609 142 152 26 108 143 38 10 67 55 477

EXTREMADURA 1.797 397 463 121 269 438 109 26 180 165 1.426

A CORUÑA 3.297 478 865 193 470 1.104 187 32 381 434 2.450

LUGO 957 165 292 74 111 264 51 21 103 109 724

OURENSE 665 112 138 38 92 232 53 8 123 63 471

PONTEVEDRA 3.928 561 1.205 229 505 1.200 228 39 845 328 2.716

GALICIA 8.847 1.316 2.500 534 1.178 2.800 519 100 1.452 934 6.361

MADRID (COM. DE) 20.367 2.709 6.641 1.071 2.310 6.206 1.430 171 1.332 1.254 17.610

MURCIA (REGION DE) 5.522 788 1.803 431 675 1.556 269 474 604 549 3.895

NAVARRA (COM. FORAL DE) 2.571 363 855 154 262 785 152 48 372 125 2.026

ALAVA 1.511 233 626 80 131 375 66 4 241 44 1.222

GUIPUZCOA 2.348 284 758 122 278 742 164 12 416 61 1.859

VIZCAYA 3.355 481 1.126 190 393 986 179 46 511 187 2.611

PAIS VASCO 7.214 998 2.510 392 802 2.103 409 62 1.168 292 5.692

RIOJA (LA) 1.091 129 383 64 118 329 68 28 223 74 766

CEUTA 156 23 37 19 19 48 10  6 11 139

MELILLA 124 11 47 12 12 38 4  3 18 103

TOTAL 166.654 22.487 51.851 11.025 20.684 49.759 10.848 2.847 17.283 11.830 134.694

33.3M PRÓRROGAS SEGÚN SEXO. EDAD Y SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA POR COMUNIDADES 
AUTONOMAS Y PROVINCIAS. MES

HOMBRES MUJERES
SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

SEXO Y EDAD

TOTAL
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